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EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS
PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

INVITACION PUBLICA No. 16 de 2022
LA ADQUISICION DE EQUIPOS DE LABORATORIO, SOFTWARE ACADEMICO, SIMULADORES, INSUMOS Y MATERIALES PARA EL FORTALECIMIENTO DE PROGRAMAS ACADEMICOS DE LAS
ESCUELAS DE: 1. CIENCIAS BASICAS, TECNOLOGIA E INGENIERIA (ECBTI). 2. CIENCIAS DE LA SALUD (ECISA). 3. CIENCIAS AGRfCOLAS, PECUARIAS Y DEL MEDIO AMBIENTE {ECAPMA). 4.
OBJETO ESCUELA DE CIENCIAS ADMINISTRATIVAS, CONTABLES, ECONGMICAS Y DE NEGOCIOS (ECACEN). 5. ESCUELA DE CIENCIAS SOCIALES, ARTES Y HUMANIDADES {ECSAH). 6, ESCUELA DE
CIENCIAS JURIDICAS Y POLITICAS (ECJP); AS[ COMO LA ADQUISICION DE EQUIPOS PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS REDES DE LA VIMEP {SISTEMA NACIONAL DE LABORATORIOS,
SISTEMA NACIONAL DE BIBLIOTECAS, RED DE MEDIOS Y MEDIACIONES COMUNICACIONALES DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES CONTENIDAS EN EL ANEXO 3. MATRIZ DE
REQUERIMIENTOS EQUIPOS DE LABORATCRIO ANO 2022.,
PROPONENTE ELECTROEQUIPOS COLOMBIA S.A.S.
NIT 830.065.750-6 FECHA EVALUACION 1/12/2022
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL S 15.000.000.000,00 IVA INCLUIDO ]
| CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA
DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION
EXPEDIC.NO MAYOR
COPI T
OPIA DEL RU A 60 DIAS S| sl CUMPLE FOLIO 219
DECLARACION DE RENTA 2021 si st CUMPLE FOLIO 203
DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR N.A, st S| CUMPLE FOLIO 204
TARJETA PROFESIONAL CONTADOR ACTUALIZADO Sl S| CUMPLE FOLIO 205
CVAD. CONTADOR 3 MESES S| S| CUMPLE FOLIO 212
DOCUMENTO IDENTIDAD R. FISCAL N.A. sl Si CUMPLE FOLIO 210
TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL ACTUALIZADO Sl S| CUMPLE FOLIO 211
CVAD. REV. FISCAL 3 MESES S| S| CUMPLE FOLIO 214
ESTADOS FINANCIEROS
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION OBSERVACION
ESTADOS FINANCIEROS 2019 2019 S| sl CUMPLE FOLIO 103 AL 125
ESTADOS FINANCIEROS 2020 2020 sl S| CUMPLE FOLIO 126 AL 162
|esTADOS FINANCIEROS 2021
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) 2021 Si Si CUMPLE FOLIO 163
ESTADO DE RESULTADOS 2021 St Sl CUMPLE FOLIO 164
ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2021 S| S| CUMPLE FOLIO 166
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2021 Si St CUMPLE FOLIO 165
CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2021 S| sl CUMPLE FOLIO 201
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2021 Sl st CUMPLE FOLIO 167 AL 193
DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2021 S| S| CUMPLE FOLIO 194 AL 199
RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA CUMPLE

OBSERVACION

EL PROPONENTE CUMPLE CON LA DOCUMENTACION FINANCIERA SOLICITADA

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADORA UNAD

Wbyt

),




CONTINUACION EVALUACION

INVITACION PUBLICA No.

16 de

2022

PROPONENTE |

ELECTROEQUIPOS COLOMBIA S.A.S.

NIT [

830.065.750-6

FECHA EVALUACIONl

1/12/2022 |

EVALUACION FINANCIERA

EN ATENCION AL NUMERAL 8.2-ASPECTOS FINANCIEROS- LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DEL RUP. PARA ACLARAR INFORMACION ADICIONAL RELACIONADA EN EL MENCIONADO DOCUMENTO, SE
CONSULTARA LA DOCUMENTACION FINANCIERA CONTENIDA EN EL NUMERAL 4,14, S| EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA INFORMACION DE FORMA SEPARADA.
INDICANDO EL PORCENTAIJE DE PARTICIPACION DE CADA UNO

FACTOR DE CONVERSION X

1 pesos

pesos

CONCEPTO VR. REPORTADO ANO 2021 VR. REPORTADO ANO 2020 VR. REPORTADO ANO 2019

ACTIVOS CORRIENTES S 27.192.660.404,00 | $ 22.145.842.318,00 | $ 12.342.677.182,00
ACTIVOS NO CORRIENTES s 1.740.567.976,00 | $ 2.065.216.254,00 | $ 2.449.895.567,00
TOTAL ACTIVOS $ 28.933.228.380,00 | $ 24.211.058.572,00 | $ 14.792.572.749,00
PASIVOS CORRIENTES S 4.647.574.800,00 | $ 7.023.500.299,00 | $ 3.853.685.710,00
RESERVAS $ - S -

PASIVOS NO CORRIENTES $ 2.044.425.882,00 | $ 552.483.973,00 | $ 118.034.705,00
TOTAL PASIVOS $ 6.692.000.682,00 | $ 7.575.984.272,00 | $ 3.971.720.415,00
TOTAL PATRIMONIO S 21.241.227.698,00 | $ 16.635.074.300,00 | $ 10.820.852.334,00
TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL $ 8.576.747.716,00 | $ 5.279.088.362,00 | $ 1.640.473.285,00
TOTAL UTILIDAD NETA S - S - S -
GASTO POR INTERESES $ - $ - $ -

CAPITAL DE TRABAJO MAYOR AL

DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL | $

15.000.000.000,00 |

VIGENCIA 2021 VIGENCIA 2020 VIGENCIA 2019
INDICADOR FORMULA
CALCULADO RUP CALCULADO RUP CALCULADO RUP
INDICE DE LIQUIDEZ: oo Conlente/ Pashvo 5,85 5,85 3,15 3,15 3,20 3,20
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: PpELotal / Activo 3% 23% 31% 31% 7% 26%
Total
CAPITAL DE TRABAJO: Activo Corriente - Pasive | 55 545 085 604 15.122.342.019 8.488.991.472
Caorriente
ANO FISCAL APLICABLE A LA INVITACION PUBLICA | VIGENCIA 2021
INDICADOR FORMULA Exigido CALCULADO RUP VALORACION
Criterio valor
INDICE DE L|QU|DEZI Activo Corriente/ Pasivo mavor o igual a 3 3
Activo Corriente /Pasivo Corriente Corriente vorole 5,85 5,85 CUMPLE
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo Total / Activo . .
Pasivo Total / Activo Total Total Aignar o lgual al 35% 35% 23% 23% CUMPLE
CAPITAL DE TRABAIJO: Activo Corriente - Pasivo |100% presupuesto
Activo Corriente - Pasivo Corriente Corriente oficial SH00e0. 000 22.545.085.604 CUMPLE
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS [ 51 CUMPLE |
RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA I S| CUMPLE I

OBSERVACION

EL PROPONENTE CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS INDICADORES FINANCIEROS

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ
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